
 

 
 

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 10 de setembro de 2020 – Edição 598 – Lei 2.558/2014 

 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 6. 

 

 

                               1 / 6



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 10 de setembro de 2020 – Edição 598 – Lei 2.558/2014 

 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 6. 

 

 

                               2 / 6



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 10 de setembro de 2020 – Edição 598 – Lei 2.558/2014 

 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 6. 

 

Extrato de Contratos 

Contrato Nº37/2020 

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa Lindomar Kremer. CNPJ: 73.918.369/0001-51 Objeto: 

Serviço de poda e supressão de arvores na cidade. -Vigência: 30 (trinta) dias. Preço: R$ 10.000,00(dez mil 

reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Arroio do Tigre/RS, em 07 de agosto de 2020.  

Contrato Nº38/2020 

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa J A Spohr Comércio de Veículos Ltda. CNPJ: 

91.158.253/0001-43 Objeto:  Aquisição de 02 Veículos zero km. Sendo o veículo fabricação 2019 e 

modelo 2020 adquirido com recurso da Consulta Popular 2018/2019-Vigência: 30 (trinta) dias. Preço: R$ 

183.000,00(cento e oitenta e três mil reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal  de nº  

8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 28 de agosto de 2020.  

Contrato Nº39/2020 

 Avançar Cidades Contrato de Repasse nº 68.684-BRDE 

Operação de credito nº PVL02.000664/2020-19 

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa Compavi Pavimentações e Comércio Ltda. CNPJ: 

06.139.082/0001-36 Objeto:  Pavimentação de 05 ruas (Rua Ernesto Finkler, Rua Willi Hugo Mohr, Rua 

Pedro A Rech,Rua  A, Rua Alfredo H Mossmannn) -Vigência: 31 de dezembro de 2020. Preço: R$ 

1.412.244,48 (um milhão quatrocentos e doze mil e duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e o ito  

centavos). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 03 de setembro de 2020.  

Contrato Nº40/2020 

Contrato de Repasse nº 68.684-BRDE 

Operação de credito nº PVL02.000664/2020-19 

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa Methodoreal Construções Eireli. CNPJ: 

26.312.962/0001-70 Objeto:  Drenagem de 03 ruas (Rua Pedro T Finkler, Rua Capitão Paulino Billig , Rua 

Reinoldo Horacio) -Vigência: 31 de dezembro de 2020. Preço: R$ 267.832,51 (duzentos e sessenta e sete 

mil e oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos). - Fundamento Legal: Em conformidade 

com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 03 de setembro de 2020.  

Contrato Nº41/2020 

Programa Eficiência Municipal 

Contrato de Operação de Credito do Banco do Brasil S. A. 

Contrato de Financiamento nº 20/10000-00 

- Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a empresa Clayton dos Santos Lima Eireli. CNPJ: 18.656.467/0001-

50 Objeto:  Construção de Subestação  de energia elétrica junto ao Parque Municipal de Eventos 

                               3 / 6



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 10 de setembro de 2020 – Edição 598 – Lei 2.558/2014 

 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 6. 

 

Prefeito Atilio Pasa-Vigência: 30 (trinta) dias. Preço: R$ 54.846,12 (cinquenta e quatro mil e oitocentos 

e quarenta e seis reais e doze centavos). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 03 de setembro de 2020.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 69/2020– Dispensa nº 33/2.020 

Contratação de empresa para aquisição e serviço mecânico motor MWM 229. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Arroio do Tigre/RS. Contratada: Of icina do Paulão Ltda. CNPJ: 94.176.765/0001-20. 

Valor de R$ 15.754,40 (quinze mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), 
fundamento legal art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.Maiores informações no site: 
www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – Maiores informações no site. Marciano 

Ravanello – Prefeito Municipal  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 70/2020– Dispensa nº 34/2.020 

Contratação de empresa para aquisição de dois computadores para a Secretaria da Saúd e. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arroio do Tigre/RS. Contratada: City Point Comércio de 
Informática Ltda. CNPJ: 05.323.976/0001-19. Valor de R$ 6.578,82 (seis mil quinhentos e setenta e 

oito reais e oitenta e um centavos), fundamento legal art. 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93.Maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – 
Maiores informações no site. Marciano Ravanello – Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 71/2020– Dispensa nº 35/2.020 

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios conforme orientações portaria nº 
369 de 29 de abril de 2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Arroio do Tigre/RS. Contratada: 

                               4 / 6



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 10 de setembro de 2020 – Edição 598 – Lei 2.558/2014 

 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 6. 

 

Mainardi Supermercados. CNPJ: 01.932.344/0001-00. Valor de R$ 102.066,90 (cento e dois mil 
sessenta reais e noventa centavos), valores do Registro de Preço21-2020, fundamento legal art. 24, 

inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal 13.797/2020, art 4.Maiores informações no site: 
www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – Maiores informações no site. Marciano 
Ravanello – Prefeito Municipal  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 72/2020– Dispensa nº 36/2.020 

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios conforme orientações portaria nº 
369 de 29 de abril de 2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Arroio do Tigre/RS. Contratada: 

Arlindo Mainardi & Cia Ltda. CNPJ: 97.448.419/0001-42. Valor de R$ 2.961,00 (dois mil novecentos 
e sessenta e um reais), valores do Registro de Preço 21-2020, fundamento legal art. 24, inciso IV da 
Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal 13.797/2020, art 4.Maiores informações no site: 

www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – Maiores informações no site. Marciano 
Ravanello – Prefeito Municipal  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 73/2020– Dispensa nº 37/2.020 

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, conforme 
orientações portaria nº 369 de 29 de abril de 2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Arroio do 

Tigre/RS. Contratada: Supermercados Mainardi. CNPJ: 01.932.344/0001-00. Valor de R$ 2.961,00 
(dois mil novecentos e sessenta e um reais), valores do Registro de Preço 21-2020 e Registro de 
Preço 23-2020, fundamento legal art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal 

13.797/2020, art 4.Maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 
1122. – Maiores informações no site. Marciano Ravanello – Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 74/2020– Dispensa nº 38/2.020 

                               5 / 6



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 10 de setembro de 2020 – Edição 598 – Lei 2.558/2014 

 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 6 de 6. 

 

Contratação de empresa para aquisição de material para iluminação pública no interior do município. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arroio do Tigre/RS. Contratada: Paulo Foletto. CNPJ: 

02.770.732/0001-96. Valor de R$ 14.704,00 (quatorze  mil setecentos e quatro reais), , fundamento 
legal art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.Maiores informações no site: 
www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – Maiores informações no site. Marciano 

Ravanello – Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Extrato de Dispensa 

Processo nº 75/2020– Dispensa nº 39/2.020 

Contratação de empresa para aquisição de paralelepípedos. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Arroio do Tigre/RS. Contratada: Evolaci Klafke Muller Matriz. CNPJ: 74.902.024/0001-72. Valor de 
R$ 11.600,00 (onze  mil seiscentos  reais), , fundamento legal art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/93.Maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – 
Maiores informações no site. Marciano Ravanello – Prefeito Municipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-09-10T21:57:56-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial




